REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr24494 prot. %ne mé |l 082023

VENDIM

Nr. Y , daté Iu_. 08 .2023

PER
“MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET STUDIOJNE NE NJE PROGRAM
STUDIMI TE CIKLIT TE PARE DHE PROGRAM STUDIMI Ti INTEGRUAR, NE
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE, PER VITIN AKADEMIK 2022-2023, QE PERFITOJNE
BURSE SIPAS KRITERIT EKONOMIK?”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté
né Republikén e Shqipéris¢”, VKM nr. 903, dat€ 21.12.2016, “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin
e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélgyer, studentét gé studiojné né
programe studimi né fusha prioritare dhe studentét né nevojé’, i ndryshuar, pasi mori né shqyrtim
Relacionin € Administratorit t¢ UMT-s€ nr. 2326 prot., dat€ 19.07.2023 “Mbi miratimin e listave té
studentéve qé pérfitojné bursé, pér vitin akademik 2022-2023 sipas kriterit ekonomik, faza e gjashté dhe
e shtaté e aplikimeve”, né€ mbledhjen e datés 14.08.2023, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé listén e 2 (dy) studentéve, t€ cilét studiojné né njé program studimi t€ ciklit t&€ par€ dhe
né njé program studimi t€ integruar, né Universitetin e Mjekésis€, Tirang, pér vitin akademik 2022-
2023, gé pérfitojné bursé sipas kriterit ekonomik, faza e gjashté dhe e shtat€ e aplikimeve, (lista
bashkélidhur kétij vendimi).

2. Efekti financiar total éshté 40,000 (dyzeté mijé) leké dhe pérballohet nga buxheti i shtetit si pjesé e
grantit t€ mésimdhénies s€ vitit 2023.

3. Ngarkohet Administratori i Universitetit t& Mjekésis€, Tirang, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagjen zyrtare t&€ UMT-s€E.

~

MONIKA FIDA

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371, 1005 — Tirané, Website: www.umed.edu.al; E-mail: info@umed.edu.al; Faqge 1 nga 1



